השופטת ר' רונן:

בפנינו שני הליכים שהדיון בהם אוחד שכן הם מתייחסים לנושא אחד: מיהו .1

הגורם המקצועי המוסמך לערוך תכנית למוסד תכנון ולחתום עליה. בהקשר זה התעוררו

בין הצדדים מחלוקות על אודות היקף הסמכויות של "אדריכל רשוי" בהכנת תכניות

שונות מכוח חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבנייה); ועל

אודות סמכויותיהם של מי שאינם "אדריכל רשוי" ובכלל זה בין היתר מתכנני ערים.

ההליך הראשון נושא הדיון המאוחד הוא עע"מ 1645/20 – ערעור של הוועדה .2

המחוזית לתכנון ולבנייה מחוז ירושלים (להלן: הוועדה המחוזית ירושלים) והיועמ"ש

התכנון הנחיה רוחבית בהקשר זה (להלן: הנחית מינהל התכנון), שעל פיה "ככל שמוגשת
תוכנית הכוללת נספח בינוי – גם אם הוא במעמד מנחה ולא מחייב – יש לוודא כי נספח

הבינוי ייחתם ע"י אדריכל רשוי". בשולי הדברים צוין בהנחיה כי "במאמר מוסגר נציין כי

יתכנו פרשנויות שונות, מרחיבות יותר לתקנה הנזכרת (תקנה 3 לתקנות המהנדסים

והאדריכלים (רישוי וייחוד פעולות), התשכ"ז-1967 אליה נתייחס בהמשך, ר.ר.) אשר
ככל הנראה לא יוכרעו בעמדת המדינה, ויש כוונה להבהיר את הנושא בכללותו בתקנות

התכנון והבניה. אך האמור לעיל הינו המינימום המתחייב מהתקנה הנזכרת". (ראו מש/1

לתשובת המדינה לעתירה לבג"ץ).

תוכנה של הנחית מינהל התכנון הובהר גם בעמדת היועה"מ לוועדה המחוזית

הוראות בינוי, דורשת הכשרה והבנה מיוחדות שיש רק לאדריכלים בעלי רישיון. לכן אין

לאפשר לאף גורם אחר מלבדם להכין ולחתום על תוכניות כאלה. עוד נטען כי יש למנוע

את פתיחת השוק, ולהימנע מלאפשר לכל מי שיהיה מעוניין בכך לערוך תכנית בלא

הכשרה מתאימה. עוד טען ב"כ איגוד האדריכלים כי חוק המהנדסים והאדריכלים

התשכ"ז-1967 (להלן: חוק העיסוק) נועד להגן על שלום הציבור ועל בטיחותו ולשמור

על אתיקה נאותה של העוסקים במקצוע האדריכלות. משכך, ומאחר שהעיסוק במקצוע

זה מחייב תקופת הכשרה מתאימה וקבלת רישיון, יש לקבוע כי רק אדריכל רשוי מוסמך

לערוך תוכניות מפורטות.

עמדתו של ב"כ איגוד המתכננים הייתה בקצירת האומר כי אין מקום למנוע

תקנות המהנדסים והאדריכלים (רישוי וייחוד פעולות), התשכ"ז-1967 שהותקנו מכוח

חוק העיסוק (ויכונו להלן: תקנות העיסוק); והתוספת הראשונה לתקנות אלה.

כך, סעיף 12 לחוק העיסוק קובע כי "השר רשאי... לייחד בתקנות פעולות למהנדס
רשוי או לאדריכל רשוי; משיוחדה פעולה כך, לא יבצענה אדם אלא אם הוא בעל רישיון לפי

סעיף 11".

תקנות העיסוק הותקנו מכוח הסעיף האמור.